Di nakha ínú xabo rigue mágoo maxuda mbíyun xugho asdo  mbuya di mbíí 
01 ñajú goo septiembre di tsigu 2023 xo mbá akho ekha ídu ákha di wuakhi di 
maxtrigui mbú maxudaa mbíyun: 

DI MAKANU MBU MÁNGU’N 
• CATEGORIA “A”. múxnaxií mbá wítsu premios jmá búka di mbá $ 18,000.00 
M.N. (Dieciocho mil pesos moneda nacional) y mbá diploma di mbá wítsu pieza 
di artesanales di naku’ma xo nikharagi’ii níguma y nakujma di wuenu míjña y 
mítsa’n di marigu di na categoría. 

• CATEGORIA “B”. múxnaxií mbá gúwa premios jmá búka di mbá $ 18,000.00 
M.N. (Dieciocho mil pesos moneda nacional) y mbá diploma di mbá wítsu pieza 
di artesanales di naku’ma xo nikharagi’ii níguma y nakujma di wuenu mítsa’n di 
marigu di na categoría. 

• CATEGORIA “C”. múxnaxií mbá xkíñu íjmá premios jmá búka di mbá $ 
18,000.00 M.N. (Dieciocho mil pesos moneda nacional) y mbá diploma di mbá 
wítsu pieza di artesanales di naku’ma xo nikharagi’ii níguma y nakujma di wuenu 
mítsa’n di marigu di na categoría. 

Xo má premiación mání di na eguí Palacio de Cultura “Ignacio Manuel Altamira-
no na Chilpancingo, Gro.

[...]

Di concurso ri̱gu̲e nawitoo átsuu categoría:
CATEGORIA “A”. mágoo mádrámaa̲ mbíyu’n categoría ri̱gu̲e, xugui di nuni jma 
ñau̲laa xo míxtii o éwa mágoo ma mbúwaa̲ cosa artesanal di nunii guí como gue-
rrense (xo má mba̲ nduu cosa artesanal di nígu̲ma̲) xo dii guídoo númuu̲ o númuu̲ 
mbá $18,000.00 (Dieciocho mil pesos 00/100 M.N.)

CATEGORIA “B”. mágoo mádrámaa̲ mbíyu’n categoría ri̱gu̲e, xugui di nuni jma 
ñau̲laa xo míxtii o éwa mágoo ma mbúwaa̲ cosa artesanal di nunii guí como gue-
rrense (xo má mba̲ nduu cosa artesanal di nígu̲ma̲) xo dii guídoo númuu̲ o númuu̲